

No. EXPEDIENTE

CORAABO-MAE-PEUR-2021-0001

Fecha de emisión: 27/9/2021

Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CORAABO-2021-00151**

Descripción: **Adquisición de bienes y Servicios para Rehabilitación de los Campos de Pozos La Catalina y Brujuela Casui.**

Modalidad de compras: **Procesos de Excepción**

Datos del Proveedor

Razón social: **Raas, SRL**

RNC: **101511184**

Nombre comercial: **Raas, SRL**

Domicilio comercial: **Núñez de Cáceres , 11402 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-412-4532**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **4,156,485.08**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Felix De la Cruz De la Cruz

Nombre y Apellido



CORAABO-MAE-PEUR-2021-0001


Thomas Soriano

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	26101613	Motor eje hueco 125 hp, 3 Ø,460v,1770rpm	2.00	UD	319,801.88	639,603.76		115,128.68	0.00	754,732.44
2	40151720	Motor sumergible 75hp, high temperatura, descarga Ø8 , Ø3 ,460v,60hz	3.00	UD	481,843.50	1,445,530.50		260,195.49	0.00	1,705,725.99
3	39121405	Terminal de ojo para 2/0	100.00	UD	143.75	14,375.00		2,587.50	0.00	16,962.50
4	39121405	Terminal de ojo para 3/0	100.00	UD	181.25	18,125.00		3,262.50	0.00	21,387.50
5	39121405	Terminal tipo silla para 2/0	100.00	UD	137.50	13,750.00		2,475.00	0.00	16,225.00
6	39121405	Terminal tipo silla para 3/0	100.00	UD	137.50	13,750.00		2,475.00	0.00	16,225.00
7	39121405	Terminal tipo silla doble para 2/0	100.00	UD	300.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
8	39121405	Terminal tipo silla doble para 3/0	100.00	UD	300.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
9	31201502	Tape de goma aislante para alta tensión 23	15.00	UD	1,225.00	18,375.00		3,307.50	0.00	21,682.50
10	31201502	Tape de goma aislante para alta tensión 33	15.00	UD	1,350.00	20,250.00		3,645.00	0.00	23,895.00
11	26121519	Cable URD al 33%	700.00	FT	318.75	223,125.00		40,162.50	0.00	263,287.50
12	26121519	Alambre eléctrico cobre No.2/0	800.00	FT	237.50	190,000.00		34,200.00	0.00	224,200.00
13	26121519	Alambre eléctrico cobre No.3 AWG	600.00	FT	237.50	142,500.00		25,650.00	0.00	168,150.00
14	26121519	Alambre eléctrico cobre No.4 AWG	600.00	FT	237.50	142,500.00		25,650.00	0.00	168,150.00
15	39121601	Cut out 150 Amp	24.00	UD	5,875.00	141,000.00		25,380.00	0.00	166,380.00
16	32141001	Aparta rayos 9kv	24.00	UD	2,250.00	54,000.00		9,720.00	0.00	63,720.00
17	39101603	Lámpara led solar tipo cobra	20.00	UD	11,125.00	222,500.00		40,050.00	0.00	262,550.00
18	30102901	Poste pretensado	1.00	UD	34,375.00	34,375.00		6,187.50	0.00	40,562.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Felix De la Cruz
 Nombre y Apellido


 Irony Soriano
 Nombre y Apellido

CORAABO-MAE-PEUR-2021-0001

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	3121180 1	Galón de thinner	1.00	GAL	600.00	600.00		108.00	0.00	708.00
20	2315341 6	Rollo De conduit flexible liquid light metal 3	2.00	PAQ	772.50	1,545.00		278.10	0.00	1,823.10
21	3912140 9	Conector rector p/ conduit 3	15.00	UD	739.65	11,094.75		1,997.06	0.00	13,091.81
22	3912140 9	Conector curvo 3 mt conduit	10.00	UD	1,108.24	11,082.40		1,994.83	0.00	13,077.23
23	3121190 4	Brocha de 3	10.00	UD	237.50	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
24	2711190 7	Cepillo de alambre	5.00	UD	156.25	781.25		140.63	0.00	921.88
25	2110151 3	Disco de corte de 9	20.00	UD	350.16	7,003.20		1,260.58	0.00	8,263.78
26	2110151 3	Disco de corte de 7	5.00	UD	237.63	1,188.15		213.87	0.00	1,402.02
27	2110151 3	Disco de pulir de 7	5.00	UD	186.88	934.40		168.19	0.00	1,102.59
28	2317150 9	Caja de electro soldadura 70/18	2.00	UD	294.35	588.70		105.97	0.00	694.67
29	2317150 9	Caja de electro soldadura 3/32	2.00	UD	294.35	588.70		105.97	0.00	694.67
30	3118170 1	Rollo de empaquetadura 3/8	2.00	PAQ	116.54	233.08		41.95	0.00	275.03
31	3118170 1	Rollo de empaquetadura 1/4	2.00	PAQ	116.54	233.08		41.95	0.00	275.03
32	1512190 2	Cubeta de grasa pesada	1.00	UD	4,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
33	3010290 1	Cruceta de madera p/poste trenzado de 8 pies X4 de ancho	3.00	UD	2,750.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
34	3010220 3	Planchuela 1 1/2x5/16	2.00	UD	1,268.75	2,537.50		456.75	0.00	2,994.25
35	3121150 4	Pintura anticorrosiva azul claro	10.00	UD	1,165.25	11,652.50		2,097.45	0.00	13,749.95
36	3010160 4	Barra cuadrada de 1/2	12.00	UD	700.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
37	3116151 2	Tornillo mecánico 7/16x4	200.00	UD	25.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
38	3116151 2	Tornillo mecánico 3/4x1	100.00	UD	175.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
39	3116151 2	Tornillo mecánico 3/4x4	100.00	UD	175.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
40	3116180 5	Arandela plana 7/16	200.00	UD	10.29	2,058.00		370.44	0.00	2,428.44

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Felix De la Cruz
Nombre y Apellido




Thomas Eduardo
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
41	3116180 5	Arandela presión 7/16	200.00	UD	10.29	2,058.00		370.44	0.00	2,428.44
42	3116180 5	Arandela 3/4	200.00	UD	12.31	2,462.00		443.16	0.00	2,905.16
43	3116171 1	Tuerca 7/16	200.00	UD	10.29	2,058.00		370.44	0.00	2,428.44
44	3116171 1	Tuerca 3/4	200.00	UD	32.31	6,462.00		1,163.16	0.00	7,625.16

Subtotal RD\$	3,522,444.97
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	634,040.11
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	4,156,485.08

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Felix De la Cruz
Nombre y Apellido



Firma
Henry G. Juan
Nombre y Apellido


CORAABO-MAE-PEUR-2021-0001